Facultades

Centros Regionales

Extensiones Universitarias

Programas Anexos

Institutos

Universidad del Trabajo y de la Tercera Edad, sedes aprébadas;
(Azuero, Bocas del Toro, Coclé, Colén, Darién, Veraguas y
Facultad de Ciencias Agropecuarias - Chiriquf)

Licenciaturas
Técnicas (1)
Profesorados

Cursos Especiales
Programas de Especializacion
Programas de Maestria
Doctorado

Total
Pre-grado
Postgrado

19
10

29
15

122
58

12
125
12

89,783
85,566
4,217

Matricula Total
Hombres
Porcentaje
Mujeres
Porcentaje
Razén Mujeres/Hombres

Total
Licenciatura, Técnico y Profesorado
Postgrado

Presupuesto. Afio 2,023 (Presupuesto Ley)
Funcionamiento

Inversion

Autogestion

Matricula Total 85,566
Hombres 29,512
Porcentaje 34.5

Mujeres 56,054
Porcentaje 65.5

Raz6n Mujeres/Hombres 2.0

Primer Ingreso 16,461
Porcentaje 19.2
Reingreso 69,105
Porcentaje 80.8

4,217
1,200
28.5
3,017
715

11,373
9,665
1,708

374,707,720.00
295,850,729.00
58,873,700.00
19,983,291.00

(1) Entre las carreras técnicas, 38 corresponden a titulos intermedios de licenciatura.




